Z W 2 - 2 7 . 5 型 户 外 单 极 铁 道 开 关 Z W 2 - 2 7 . 5 型 户 外 单 极 铁 道 开 关Z W 2 - 2 7 . 5 型 户 外 单 极 铁 道 开 关 Z W 2 - 2 7 . 5 型 户 外 单 极 铁 道 开 关
适用于无易燃物质，爆炸危险，化学腐蚀及无剧
烈振动场所。外绝缘污秽等级IV(最小公称爬电比距
33.5mm/�kV)。
其余应符合GB11022之有关规定。
二、技术参数
1. 型号意义：
 Z W 2 - 27.5 / 1600 -

b.给断路器通电进行试操作，无异常现象时，即可投入
运行。
八、订货须知
订货时应注明下列各项：
1. 断路器型号、名称和数量;
2. 主要技术参数、额定电压、额定电流、开断电流等;
3. 分、合闸电磁铁电压;
4. 储能电机电压;
九、备品及附件
1. 用户如需要备品须在订货时提出。
2. 本断路器出厂时，每台附带手摇把一个。
Z W 2 - 5 5 . Z W 2 -     型 户 外 双 极 铁 道 开 关5 5
2 7 . 57 8
ZW2-55/1600～2500-25～31.5、ZW2-    /1600～2500-25～31.5 型
户外双极铁道开关
55
27.5
二、技术参数
1. 型号意义：
 Z W 2 -      /      -
额定短路开断电流
额定电流
额定电压
设计系列顺序号
户外
真空断路器
2. 技术参数：(见表1)
3. 技术要求：(见表2)
三、结构
1. 整体结构：
断路器主要由真空灭弧室、操动机构、传动及支撑部
分组成。
真空灭弧室与上出线连接，其动导电杆通过导电夹
和软连接与下出线连接，真空灭弧室密封于上、下出线，
上、下瓷套和传动箱内，并充以真空硅脂作为外绝缘。
传动箱固定在槽钢底架上，槽钢底架固定在箱架上，
一、概述
1 .  ZW2-55/1600～2500-25～31.5、ZW2-55-
27.5/1600～2500-25～31.5型真空断路器是以真空灭弧室为灭
弧元件，真空硅脂为填充绝缘介质的户外单相双极高压开关设
备，其额定电压分为55kV、55/27.5kV，交流频率为50Hz。
本断路器的操动机构为弹簧储能式，具备手动和电动
储能及手动和电动分合闸操作性能，电动机可用直流或交
流操作。
本断路器的真空灭弧室和操动机构是引进德国西门子
公司技术制造的产品。
2. 本断路器结构简单、开断能力强、操作功能齐全、无爆
炸危险，专供电气化铁道AT供电制式系统或直供式系统分
合负载和开断故障电流使用，尤其适用于频繁操作场所。
3. 使用环境条件：
海拔高度：不超出2500m；
环境温度：最高+40℃；最低-40℃；
地震烈度：不超过8度；
适用于无易燃物质，爆炸危险，化学腐蚀及无剧烈振
动场所。外绝缘污秽等级IV(最小公称爬电比距33.5mm/
�kV)。
55
27.5
图1. 线路原理图
55
27.5
I  ZW2-     型断路器
II ZW2-55型断路器
1600
2500
25
31.5
Z W 2 - 5 5 . Z W 2 -     型 户 外 双 极 铁 道 开 关5 5
2 7 . 5
7 8